CHOR ST. LAURENTIUS

1. Vorsitzender: Petrus Rick, Laurentiusstr. 49, 52072 Aachen, petrusrick@aol.com ® 0241/174921

Chorleiter: Gregor Jeub, Laurentiusstr. 75, 52072 Aachen,

regor.jeub@gdg-grenzenlos.de & 0151/221 73 958

Der Chor im Internet: https://gdg-grenzenlos.de/pfarreien/laurentius/angebote/kirchenmusik/chor
Probenplan auch online unter: Halbjahresplan 1-2025

Halbjahresplan 1-2025

08./15. Jan. Mi
22./29. Jan. Mi
05. Feb. Mi
12./19. Feb. Mi
21. Feb. Fr
26. Feb. Mi
05. Marz. Mi
Aschermittwoch

11. Marz Dillt

12. Marz Mi

19./ 26. Marz Mi

02./ 09. April  Mi
16. Apr. Mi
17. Apr. Do
Griindonnerstag
19. Apr. Sa
20. Apr. So
Ostersonntag

23. Apr. Mi
30. Apr. Mi

07./14./21./ 28. Mai

04. Juni Mi
06. Juni Fr
08. Juni So
Pfingstsonntag

20:00 h
20:00 h

20:00 h

20:00 h

20:11 h

20:00 h

19:00 h

20:00 h

20:00 h
keine Probe

20:00 h

20:00 h

19:30 h
20:00 h

20:00 h

14:00 h
09:15 h
10:00 h

keine Probe

20:00 h

Mi 20:00 h

19:30 h
20:00 h
20:00 h
09:15h
10:00 h

Proben normal im Laurentiushaus
Proben normal im Laurentiushaus

< GENERALVERSAMMLUNG <+
Proben normal im Laurentiushaus

s CHORKARNEVAL IM LAURENTIUSHAUS %

zusammen mit allen kirchenmusikalischen Gruppen
Probe normal & Generalprobe fir Aschermittwoch im Laurentiushaus

@ GOTTESDIENST ASCHERMITTWOCH IN ST. LAURENTIUS ¢
.Modernere Gesange"“ -div.
Probe im Laurentiushaus

Probe fir 12. Marz im Laurentiushaus
(siehe 11. Marz)

Proben normal im Laurentiushaus
Proben normal im Laurentiushaus

Podestaufbau in St. Laurentius
HP fir Ostern/ GP fur Grindonnerstag in St. Laurentius

& GOTTESDIENST GRUNDONNERSTAG IN ST. KONRAD ¢
Genaueres wird noch durchgegeben!
Taizégesange -J. Berthier

GP fir Ostern in St. Laurentius

Einsingprobe in St. Laurentius

& OSTERGOTTESDIENST IN ST. LAURENTIUS ¢
Missa in Es ,Missa brevissima“ -W. A. Mozart

Teile aus dem ,Messias“ -G. F. Handel

Probe normal im Laurentiushaus
Proben normal im Laurentiushaus

Podestaufbau in St. Laurentius

HP fir Pfingsten in St. Laurentius

Generalprobe in St. Laurentius

Einsingprobe

4 PFINGSTHOCHAMT IN ST. LAURENTIUS ¢

Messe in G-Dur, D 167 (,Liechtenthaler Messe®) -F. Schubert
div. Chor- & Orchestermusik zu Pfingsten -div.


mailto:gregor.jeub@gdg-grenzenlos.de
https://gdg-grenzenlos.de/export/sites/region-aachen-stadt/gdg-aachen-nordwest/.galleries/probenplaene/laurentius-chor/HJP_Chor_2025-1.pdf
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20:00 h

20:00 h

10:00 h

20:00 h

17:00 h

20:00 h

20:00 h

20:00 h

20:00 h

20:00 h

Probe normal im Laurentiushaus
GP fur Fronleichnam im Laurentiushaus

€ GOTTESDIENST AN FRONLEICHNAM &
Motetten und Gesange zu Fronleichnam -div.
im Pfarrbezirk St. Laurentius (genauer Ort wird noch bekannt gegeben)

Probe normal im Laurentiushaus

4 ORCHESTERKONZERT IN ST. LAURENTIUS ¢
zum Renovierungsende der Heinz Wilbrand-Orgel
mit Werken fir Orgel & Orchester

Einladung seitens des Kammerorchesters!

Probe normal

« EVTL. AUSFLUGSTAG <+

zusammen mit dem Orchester und ,,c@c"”
Probe normal

% GRILLFEST ALLER KIRCHENMUSIKALISCHEN GRUPPEN <

am Laurentiushaus

1. Probe nach der Sommerpause (noch in den Sommerferien)

Generalprobe fir den Kirchenchortag der Region im Laurentiushaus

14:00-18:00 h ¢ REGIONALER KIRCHENCHORTAG ¢

20:00 h

10:00 h

11. Juni Mi
18. Juni Mi
19. Juni Do
Fronleichnam

25. Juni Mi
29. Juni So
02. Juli Mi
05. Juli Sa
09. Juli Mi
11. Juli Fr
---SOMMERPAUSE---
20. Aug. Mi
27. Aug. Mi
31. Aug. So
03. Sept. Mi
07. Sept. So
10. Sept. Mi

20:00 h

27. & 28. Sept. Sa/ So

VORSCHAU:

28. Nov.
02. Dez.
03. Dez.
06. Dez.
07. Dez.

Fr
Di
Mi
Sa
So

20:00 h
19:00 h
19:00 h
10:00 h
17:00 h

der Regionen Aachen Stadt & Land in St. Apollonia, Eilendorf
Generalprobe fir das Pfarrfest in St. Laurentius im Laurentiushaus

€ GOTTESDIENST ZUM PFARRFEST ¢

am Seniorenhaus St. Laurentius
anschlieBend Fest

Probe normal im Laurentiushaus

+ PROBENWOCHENENDE <«

im St. Ursula-Gymnasium

1. Hauptprobe fiir das Konzert im Laurentiushaus
Podestaufbau in St. Laurentius

2. Hauptprobe in St. Laurentius

Generalprobe in St. Laurentius

& KONZERT @ in St. Laurentius

,vom Himmel hoch® -F. Mendelssohn-Bartholdy
L,unser Mund sei voll Lachens”, BWV 110 -J. S. Bach
L~Jauchzet, frohlocket®, BWV 248, | -J. S. Bach
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