

CHOR ST. LAURENTIUS

1. Vorsitzender: Petrus Rick, Laurentiusstr. 49, 52072 Aachen, petrusrick@aol.com ☎ 0241/174921
Chorleiter: Gregor Jeub, Laurentiusstr. 75, 52072 Aachen, gregor.jeub@gdg-grenzenlos.de ☎ 0151/221 73 958

Der Chor im Internet: <https://gdg-grenzenlos.de/pfarreien/laurentius/angebote/kirchenmusik/chor>
Probenplan auch online unter: [Halbjahresplan 1-2025](#)

Halbjahresplan 1-2025

08./ 15. Jan.	Mi	20:00 h	Proben normal im Laurentiushaus
22./ 29. Jan.	Mi	20:00 h	Proben normal im Laurentiushaus
05. Feb.	Mi	20:00 h	❖ GENERALVERSAMMLUNG ❖
12./ 19. Feb.	Mi	20:00 h	Proben normal im Laurentiushaus
21. Feb.	Fr	20:11 h	❖ CHORKARNEVAL IM LAURENTIUSHAUß ❖ <i>zusammen mit allen kirchenmusikalischen Gruppen</i>
26. Feb.	Mi	20:00 h	Probe normal & Generalprobe für Aschermittwoch im Laurentiushaus
05. März. <i>Aschermittwoch</i>	Mi	19:00 h	◆ GOTTESDIENST ASCHERMITTWOCH IN ST. LAURENTIUS◆ „Modernere Gesänge“ -div.
		20:00 h	Probe im Laurentiushaus
11. März	Di!!!	20:00 h	Probe für 12. März im Laurentiushaus
12. März	Mi	keine Probe	(siehe 11. März)
19./ 26. März	Mi	20:00 h	Proben normal im Laurentiushaus
02./ 09. April	Mi	20:00 h	Proben normal im Laurentiushaus
16. Apr.	Mi	19:30 h	Podestaufbau in St. Laurentius
		20:00 h	HP für Ostern/ GP für Gründonnerstag in St. Laurentius
17. Apr. <i>Gründonnerstag</i>	Do	20:00 h	◆ GOTTESDIENST GRÜNDONNERSTAG IN ST. KONRAD◆ Genaueres wird noch durchgegeben! Taizégesänge -J. Berthier
19. Apr.	Sa	14:00 h	GP für Ostern in St. Laurentius
20. Apr. <i>Ostersonntag</i>	So	09:15 h	Einsingprobe in St. Laurentius
		10:00 h	◆ OSTERGOTTESDIENST IN ST. LAURENTIUS◆ Missa in Es „Missa brevissima“ -W. A. Mozart Teile aus dem „Messias“ -G. F. Händel
23. Apr.	Mi	keine Probe	
30. Apr.	Mi	20:00 h	Probe normal im Laurentiushaus
07./ 14./ 21./ 28. Mai	Mi	20:00 h	Proben normal im Laurentiushaus
04. Juni	Mi	19:30 h	Podestaufbau in St. Laurentius
		20:00 h	HP für Pfingsten in St. Laurentius
06. Juni	Fr	20:00 h	Generalprobe in St. Laurentius
08. Juni <i>Pfingstsonntag</i>	So	09:15 h	Einsingprobe
		10:00 h	◆ PFINGSTHOCHAMT IN ST. LAURENTIUS◆ Messe in G-Dur, D 167 („Liechtenthaler Messe“) -F. Schubert div. Chor- & Orchestermusik zu Pfingsten -div.

11. Juni	Mi	20:00 h	Probe normal im Laurentiushaus
18. Juni	Mi	20:00 h	GP für Fronleichnam im Laurentiushaus
19. Juni <i>Fronleichnam</i>	Do	10:00 h	◆ GOTTESDIENST AN FRONLEICHNAM ◆ Motetten und Gesänge zu Fronleichnam -div. <i>im Pfarrbezirk St. Laurentius (genauer Ort wird noch bekannt gegeben)</i>
25. Juni	Mi	20:00 h	Probe normal im Laurentiushaus
29. Juni	So	17:00 h	◆ ORCHESTERKONZERT IN ST. LAURENTIUS◆ zum Renovierungsende der Heinz Wilbrand-Orgel mit Werken für Orgel & Orchester <i>Einladung seitens des Kammerorchesters!</i>
02. Juli	Mi	20:00 h	Probe normal
05. Juli	Sa		❖ EVTL. AUSFLUGSTAG ❖ <i>zusammen mit dem Orchester und „c@c“</i>
09. Juli	Mi	20:00 h	Probe normal
11. Juli	Fr	20:00 h	❖ GRILLFEST ALLER KIRCHENMUSIKALISCHEN GRUPPEN ❖ <i>am Laurentiushaus</i>

---SOMMERPAUSE---

20. Aug.	Mi	20:00 h	1. Probe nach der Sommerpause (noch in den Sommerferien)
27. Aug.	Mi	20:00 h	Generalprobe für den Kirchenchortag der Region im Laurentiushaus
31. Aug.	So	14:00-18:00 h	◆ REGIONALER KIRCHENCHORTAG ◆ der Regionen Aachen Stadt & Land in St. Apollonia, Eilendorf
03. Sept.	Mi	20:00 h	Generalprobe für das Pfarrfest in St. Laurentius im Laurentiushaus
07. Sept.	So	10:00 h	◆ GOTTESDIENST ZUM PFARRFEST ◆ <i>am Seniorenhaus St. Laurentius anschließend Fest</i>
10. Sept.	Mi	20:00 h	Probe normal im Laurentiushaus
27. & 28. Sept.	Sa/ So		❖ PROBENWOCHEHENENDE ❖ <i>im St. Ursula-Gymnasium</i>

VORSCHAU:

28. Nov.	Fr	20:00 h	1. Hauptprobe für das Konzert im Laurentiushaus
02. Dez.	Di	19:00 h	Podestaufbau in St. Laurentius
03. Dez.	Mi	19:00 h	2. Hauptprobe in St. Laurentius
06. Dez.	Sa	10:00 h	Generalprobe in St. Laurentius
07. Dez.	So	17:00 h	◆ KONZERT ◆ in St. Laurentius „Vom Himmel hoch“ -F. Mendelssohn-Bartholdy „Unser Mund sei voll Lachens“, BWV 110 -J. S. Bach „Jauchzet, frohlocket“, BWV 248, I -J. S. Bach